國立台南二中 111學年度第 2學期第二次圖書館委員會議紀錄

一、時間: 112年 5月 16日(週二)中午 12:00

二、地點: 弘道樓 2樓會議室

三、出席: 如簽到表

四、主席: 林Ο旭校長

五、紀錄: 陳麗Ο娟

六、議程

(一)主席致詞

透過會議希望利用各委員的專業及相互討論，來購買適合學生及師長閱讀的書籍，圖書館閱

覽及保存館藏空間較為狹小，期待有機會能有更大的場館空間來保存館藏及改善閱覽環境。

(二)工作報告

1. 高毓莉、吳品誼、何家宜三位老師指導學生參加全國高級中等學校閱讀心得寫作比賽榮獲台

南區特優。

2. 吳品誼、陳心慈兩位老師指導學生參加全國高級中等學校小論文寫作比賽榮獲高一工程技術

類甲等及高二生物類甲等。

3. 5/12本校接受資安專案稽核全日。此次稽核原因為去年本校發生個資外洩事件，再次宣導

收妥學生或本校教職員工通訊錄，並妥善管理檔案及隨身碟等資訊媒介。

4. 持續進行向上集中作業，本校欣河系統預計於 8/1向上集中。

5. 圖書館持續辦理國際教育相關業務。全英授課諮詢輔導於 5/3完成，與國外校際線上教學合

作諮詢輔導於 5/8完成。鼓勵教師於課堂上與國外學生線上交流，有需求者請洽圖書館。

6. 教室電腦為 108年購置，雖已更換過鍵盤滑鼠，主機及螢幕部分仍請老師提醒學生愛惜使

用。若有相關計畫再爭取更換。

7. 數位學習精進方案提供 Chrome Book及 iPad借用，歡迎教師課程使用。

8. 鼓勵教師與學生多利用本館實體及數位資源。

(三)討論提案

提案一

案由:本校 112 年 5 月份推薦中文購買書單，請討論。

說明:請參閱附件一。

決議: 照案通過

提案二

案由：本校 112 年 5 月份推薦英文購買書單，請討論。

說明：請參閱附件二。

決議：照案通過

讀服組長補充:

天下雜誌及華藝線上圖書館另外開放帳密提供在校外使用，但為顧及師生權益，目前是利用學

校帳戶登入 GOOGLE表單後，提供校外登入的帳密，以防止校外人士擅自登入使用。

校長指示

此次專案資安查核列出多項缺失，請依照要求逐一改善，盡力做好資安維護工作。

(四)臨時動議：無

(五)散會